有限责任公司与曹世如及曹曾俊关于成都红旗连锁股份有限公司之股份转让协

议》、《表决权放弃协议》，约定曹世如将其持有红旗连锁的 81,855,000股股份（占

红旗连锁总股本的 6.02%），以转让价格 5.88元/股，通过协议转让方式转让给商

投投资，股份转让总价款为人民币 481,307,400元；约定曹曾俊将其持有红旗连

锁的 12,070,000 股股份（占红旗连锁总股本的 0.89%），以转让价格 5.88元/股，

通过协议转让方式转让给商投投资，股份转让总价款为人民币 70,971,600元；同

时曹世如、曹曾俊放弃其合计持有的红旗连锁剩余 281,775,000股股份（占红旗

连锁总股本的 20.72%）对应的表决权。信息披露义务人已就该次权益变动于

2023年 12月 31日披露了《简式权益变动报告书》。

信息披露义务人本次权益变动主要是为实现公司长远发展。本次交易完成后，

公司控股股东仍为商投投资，实际控制人仍为四川省政府国有资产监督管理委员

会，不会对公司的治理结构产生重大影响。

二、信息披露义务人在未来 12个月内增加或继续减少其在上市

公司拥有权益股份的情况

截至本报告书签署之日，除本报告书已披露的本次权益变动涉及的拟协议出

让上市公司股份外，信息披露义务人没有其他的在未来 12 个月内增加或继续减

少其在上市公司中拥有权益的计划。

若未来发生权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规的要求履行

审议程序和信息披露义务。

6

第三节 信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动方式

2026 年 2月 12 日，商投投资与曹世如、曹曾俊签订了《股份转让协议》，

约定曹世如、曹曾俊将其合计持有的红旗连锁 70,443,750股非限售流通股（占红

旗连锁总股本的 5.18%）以协议转让的方式转让给商投投资。2023 年 12 月 20

日，商投投资与曹世如、曹曾俊签署了《表决权放弃协议》，根据该协议约定，

曹世如、曹曾俊承诺同意在弃权期限内放弃其持有的剩余未转让的上市公司

281,775,000股（占上市公司总股本的 20.72%）股份所对应的表决权，其中，曹

世如放弃股份表决权的数量为 245,565,000股，占上市公司总股本的 18.06%，曹

曾俊放弃股份表决权的数量为 36,210,000股，占上市公司总股本的 2.66%。表决

权放弃的期限自第一次股份转让的标的股份过户登记至商投投资名下之日（含当

日）起，至本次股份转让的标的股份过户登记至商投投资名下之日止。因此，本

次股份转让完成后，曹世如、曹曾俊剩余未转让的上市公司股份表决权恢复。

综上所述，本次权益变动前后相关主体权益变动情况如下：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 表决权比例 持股数（股） 持股比例
表决权比

例

商投投资 229,925,000 16.91% 21.32% 300,368,750 22.09% 22.09%

曹世如 245,565,000 18.06% - 184,173,750 13.54% 13.54%

曹曾俊 36,210,000 2.66% - 27,157,500 2.00% 2.00%

本次权益变动后上市公司的控股股东仍为商投投资，实际控制人仍为四川省

国资委。

二、本次权益变动相关协议的主要内容

2026 年 2月 12 日，商投投资与曹世如、曹曾俊签订了《股份转让协议》，

主要内容如下：

（一）协议签署主体

甲方 1：曹世如

甲方 2：曹曾俊

7

（甲方 1及甲方 2合称“甲方”或“转让方”）

乙方（受让方）：四川商投投资有限责任公司

（以上单称“一方”，合称“各方”）

（二）签订时间

2026年 2月 12日。

（三）主要内容

第一条 本次交易及价款支付

1.1 转让方同意按照本协议约定将所持上市公司 70,443,750股股份（占上市

公司总股本 5.18%，以下简称“标的股份”）转让给受让方，受让方同意受让转

让方所持标的股份，附属于标的股份的其他权利随标的股份的转让而转让给受让

方。转让方转让股份数量及比例如下：

姓名/名称 本次股份转让数量（股） 持股比例

曹世如 61,391,250 4.51%

曹曾俊 9,052,500 0.67%

合计 70,443,750 5.18%

1.2 各方同意，标的股份转让价格以前次股份转让交易价格 5.88元/股为基

础，扣除红旗连锁 2024年、2025年两次现金分红后，确定为 5.641元/股，标的

股份转让总价款合计为人民币 397,373,193.75元（大写：人民币叁亿玖仟柒佰叁

拾柒万叁仟壹佰玖拾叁元柒角伍分）。各方确认，本条约定的转让价格严格遵循

国有资产交易及上市公司股份转让相关规定，不高于经备案的评估价格及有权国

资监管部门审批价格，且符合深圳证券交易所关于股份协议转让价格不低于签署

日前一交易日收盘价 90%的监管要求。

1.3 本次股份转让完成前及之后，各方在上市公司的持股情况如下：

姓名/
名称

本次股份转让完成前持股数

量（股）

持股比

例

本次股份转让完成后持股数

量（股）

持股比

例

曹世如 245,565,000 18.06% 184,173,750 13.54%

曹曾俊 36,210,000 2.66% 27,157,500 2.00%

受让方 229,925,000 16.91% 300,368,750 22.09%

本次交易完成前及之后，各方持有的上市公司表决权情况如下：

8

姓名/名
称

本次交易完成

前的持股比例

本次交易完成前的

表决权比例

本次交易完成后

的持股比例

本次交易完成后的

表决权比例

曹世如 18.06% - 13.54% 13.54%

曹曾俊 2.66% - 2.00% 2.00%

受让方 16.91% 21.32% 22.09% 22.09%

1.4 各方同意，如本协议签署日后至标的股份在中国证券登记结算有限公司

深圳分公司办理完成过户登记手续（以下简称“过户登记手续”）期间，上市公司

发生除权事项的，则本协议约定的标的股份数量及每股股份转让价格均相应调整，

但本协议约定的股份转让价款总额不发生变化；在该期间内，如果上市公司发生

除息事项，则本协议约定的标的股份数量不作调整，标的股份的每股转让价格将

扣除每股除息分红金额，股份转让价款总额相应扣减除息分红金额。

1.5 各方同意，在本协议生效且取得深交所合规性确认函之日起 20个工作

日内，受让方将对应标的股份转让价款总额（按照 1.2条约定，共计 397,373,193.75

元）支付至以受让方名义开立，由受让方与转让方共同管理的银行账户（以下简

称“共管账户”）。当转让价款支付到共管账户后 5个工作日内，转让方开始完

成标的股份过户登记手续，转让方办理完成过户登记手续 3个工作日内，乙方将

无条件配合把标的股份转让价款的 100%解除共管并划转至甲方 1及甲方 2书面

指定的银行账户，具体还应遵照受让方申请的并购贷银行实际要求。

1.6 标的股份全部过户登记至受让方名下前，受让方已转入共管账户的款项

及孳息所有权归受让方所有。自标的股份全部过户登记至受让方名下之日起，已

转入共管账户的款项及孳息所有权归转让方所有。

1.7 因签订和履行本协议而发生的法定税费，各方应按照有关规定各自承担